



تاریخ
۲۶
آبان
۱۳۹۷
شنبه

**آیین پایانی پنجمین جشنواره داستان کودک «انگشت جادویی»** برگزار می‌شود. اختتامیه پنجمین جشنواره داستان کودک انگشت جادویی شیراز ۲۹ آبان ماه ساعت ۱۶ تا ۱۸ در تالار احسان برگزار خواهد شد. الهام مزارعی، دبیر انجمن ادبی انگشت جادویی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: به مناسبت چهارده‌سالگی انجمن انگشت جادویی پنجمین جشنواره سراسری داستان کودک با این عنوان برگزار می‌شود. وی با اعلام اینکه فراخوان پنجمین جشنواره سراسری داستان کودک «انگشت جادویی» همزمان با روز ملی ادبیات کودک و نوجوان منتشر شد، افزود: این جشنواره به مناسبت چهاردهمین سال تشکیل انجمن داستان کودک انگشت جادویی برگزار شده است. مزارعی به آثار رسیده به این جشنواره ادبی اشاره کرد و گفت: تعداد آثار رسیده به جشنواره ۵۰۶ اثر است. وی یادآوری کرد که داستان‌ها در حال دوری نهایی است؛ تقریباً از تمامی استان‌های کشور اثر به دبیرخانه رسیده است. مهلت ارسال آثار به پنجمین جشنواره سراسری داستان کودک «انگشت جادویی» حداکثر ۳۰ آبان ماه ۹۷ بود.

صفحه
۲
شماره
۲۳۸۲
سال
یست و چهارم



### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**رئیس مرکز سیاست‌گذاری سلامت فارس:**

### پندارهای نادرست موجب افزایش مصرف الکل شده است

فضای به‌هم‌ریخته و پراشوب نامنی، «بی‌اعتمادی جامعه رسانه‌های نوین و در دسترس نسبت به یکدیگر» است، همگان، از یک‌طرف و کاهشِ اعتماد عمومی به اغلب رسانه‌های رسمی کشور نیز از سوی دیگر، موجب سردرگمی جامعه به‌ویژه نسل‌های جوان‌تر در پذیرش مطالب ارائه شده و کشاندن آنان به سمت «آزمون‌وخطا» شده است.

در هنگامه‌ای که جامعه با بمباران دروغ مواجه شده است، اطمینان به آنچه به‌عنوان «بکنید و یا نکنید»، مطرح می‌شود، رنگ‌باخته و افرادی را با باد و طوفان‌های احساس و شعار، به این‌طرف و آن طرف سوق می‌دهد.

جوانی که به سخنان استاد، معلم و حتی والدین خود با دیده‌ی تردید می‌نگرد، مانند کاهی که اسیر گردباد و طوفان شده است، چاره‌ای جز پذیرش خطر ریسک ندارد و مسیر را برمی‌گزیند که خود از پایان آن خبری ندارد. از این‌رو بسیاری معتقد هستند که بدترین و مخرب‌ترین نوع

**رئیس مرکز سیاست‌گذاری سلامت فارس:**

### پندارهای نادرست موجب افزایش مصرف الکل شده است



رئیس مرکز سیاست‌گذاری سلامت استان فارس با تأکید بر اینکه الکل در بدن سم ایجاد نیست به افتاب مرگ‌ویرم و صدمات ناشی از مصرف مشروبات الکلی در جامعه گفت: برخی پندارهای نادرست کرده است مصرف الکل دامن زده است، این پندارها معمولاً برای توجیه مصرف الکل ساخته می‌شود.

دکتر کامران باقری لنکرانی به خبرنگار ایرنا گفت: برخی افراد ازجمله جوانان و نوجوانان الکل را به‌صورت یک تفریح تفتنی مصرف می‌کنند، آنها با این پندار که بوعلی سینا، جالینوس یا سینهوه مصرف الکل را تجویز کرده‌اند مبادرت به آن می‌کنند.

رئیس مرکز سیاست‌گذاری مصرف الکل تجویز و توصیه نشده است.

این پزشک عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: افرادی که به صدمات و زیان‌های ناشی از مصرف الکل واقف نیستند نباید صرفاً با چنین پندارهایی به مصرف الکل مبادرت ورزند، کسی که الکل مصرف می‌کند باید بداند که قطعاً در معرض نابودی کبد و در معرض ابتلا به سایر بیماری‌ها ازجمله سرطان و نارسایی کلیه است.

رئیس مرکز سیاست‌گذاری

**تحلیل این خبر را در ستون بالا بخوانید**

معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز گفت: گذشته به مناسبت‌های مختلف همچون دهه فجر شهرداری میزان تخفیف عوارض را افزایش می‌داد؛ اما با ساماندهی این تخفیف‌های مقطعی به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کرده‌ام که در چهار ماه نخست سال ۲۴ درصد تخفیف عوارض، در چهارماه دوم ۲۲ درصد تخفیف عوارض و در چهارماه آخر سال ۲۰ درصد تخفیف عوارض اعمال کنیم.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، هاشم‌پور بابیان اینکه شهرداری شیراز در حال تدوین برنامه‌هایی جهت ایجاد درآمدهای پایدار همچون اجاره‌داری است، خاطرنشان کرد: پرداخت عوارض توسط شهروندان ازجمله مهم‌ترین منابع درآمدی شهرداری است و شهرداری شیراز با برنامه‌ریزی‌هایی جهت حمایتی از صنعت ساختمان توانست در شش ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته الزلحاظ صدور پروانه ساختمانی ۷ درصد و پرداخت عوارض نوسازی حدود ۳۵ درصد رشد داشته باشد.

معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز با اشاره به ساماندهی مصوبات

### عضو شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد:

### احداث پارک انرژی‌های نو

### در شیراز

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز، نواب قاندهی رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر شیراز بابیان این مطلب که در دنیای امروز بحث انرژی به‌عنوان مقوله بسیار مهمی همواره موردتوجه کشورهای پیشرفته قرار دارد، از احداث پارک انرژی‌های نو در شیراز خبر داد و گفت: ارائه این طرح که بر اساس تفاهم‌نامه منعقد شده بین شهرداری، سازمان بهروری انرژی ایران (ساتبا) و دانشگاه شیراز است، بر اساس آن دانشگاه شیراز متعهد به انجام مطالعات و شهرداری موظف به تأمین مکانی برای پارک انرژی‌های نو شد. وی افزود: بر اساس این تفاهم‌نامه تهیه و نصب تجهیزات و هزینه اجرای پارک به سازمان بهروری انرژی

مشاور ارشد اهل کره جنوبی در حوزه معماری سازمانی گفت: گرایش ایران به معماری سازمانی در پیشرفت تکنولوژیک کشور بسیار راهگشاست؛ اما متأسفانه بودجه مناسبی برای این کار در نظر گرفته نشده است درحالی‌که باید در این مورد هزینه وون یانگ ژان که برای شرکت در همایش ملی پیشرفت‌های معماری سازمانی در دانشگاه صنعتی شیراز حضور یافته است، در حاشیه روز دوم این همایش در گفت‌وگوی اختصاصی با ایرنا هدف از حضور خود را در این همایش معرفی مدل‌های معماری سازمانی کره جنوبی و تشریح آن‌ها اعلام کرد.

وی بابیان اینکه کره جنوبی هم‌اکنون در رتبه نخست معماری سازمانی در جهان قرار دارد، عنوان کرد: از زمان آغاز به کار این دانش در کره، هرسال آزمون‌وخطاهای بسیاری را تجربه کردیم و بودجه بسیاری صرف این مسئله شده است.

یانگ ژان ادامه داد: طبیعی است که در این مسیر شکست‌های بسیاری خوردیم و تجربیات بسیاری نیز کسب کردیم و تاکنون میالغ بسیار صرف موضوع معماری سازمانی شده است. این مشاور اهل کره جنوبی گفت: در نخستین دوره باوجود صرف اعتبارات فراوان به دلیل بی‌تجربگی بسیاری از سیستم‌های ما از بین رفت اما از آن تجربیات سازوکار درست را آموختم. وی افزود: ایران در حال حاضر در نقطه‌بهتری در مقایسه با کره قرار دارد چراکه می‌تواند از آزمون‌وخطاهای کره جنوبی بهره گیرد و اشتباهات ما را در این زمینه تکرار نکند و از این‌جمله قادر خواهد بود با هزینه‌ای کمتر سیستم‌های خود را ارتقا دهد که هم

**در شیراز برگزار می‌شود:**

### آیین پایانی پنجمین جشنواره داستان کودک «انگشت جادویی»

آیین پایانی پنجمین جشنواره داستان کودک «انگشت جادویی» برگزار می‌شود. اختتامیه پنجمین جشنواره داستان کودک انگشت جادویی شیراز ۲۹ آبان ماه ساعت ۱۶ تا ۱۸ در تالار احسان برگزار خواهد شد. الهام مزارعی، دبیر انجمن ادبی انگشت جادویی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: به مناسبت چهارده‌سالگی انجمن انگشت جادویی پنجمین جشنواره سراسری داستان کودک با این عنوان برگزار می‌شود.

وی با اعلام اینکه فراخوان پنجمین جشنواره سراسری داستان کودک «انگشت جادویی» همزمان با روز ملی ادبیات کودک و نوجوان منتشر شد، افزود: این جشنواره به مناسبت چهاردهمین سال تشکیل انجمن داستان کودک انگشت جادویی برگزار شده است. مزارعی به آثار رسیده به این جشنواره ادبی اشاره کرد و گفت: تعداد آثار رسیده به جشنواره ۵۰۶ اثر است. وی یادآوری کرد که داستان‌ها در حال دوری نهایی است؛ تقریباً از تمامی استان‌های کشور اثر به دبیرخانه رسیده است. مهلت ارسال آثار به پنجمین جشنواره سراسری داستان کودک «انگشت جادویی» حداکثر ۳۰ آبان ماه ۹۷ بود.

**پایان آبان ماه جاری؛**

## آخرین مهلت استفاده از ۲۲ درصد تخفیف عوارض صدور پروانه‌های ساختمانی شهرداری شیراز است

پس از دریافت این پروانه به مدت ۳الی ۷ سال (طبق مترائز ساختمان) مهلت ساخت‌وساز دارند. معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز اظهار کرد: بر اساس تخفیف‌های زمان‌بندی شده از یک‌سو دست‌اندرکاران صنعت ساختمان می‌توانند برای دریافت پروانه ساختمانی برنامه‌ریزی مشخص کنند و از سوی دیگر شاهد توزیع متقاضیان پروانه ساختمانی در همه ماه‌های سال و ایجاد درآمد پایدار برای شهرداری در مقاطع سال هستیم.

هاشم‌پور با اشاره به تشکیل باشگاه مودیان دائم و خوش‌حساب گفت: این مصوبه جهت حمایت از فعالان در حوزه ساختمان مصوبه است و بر اساس آن، مودیان و انبوه‌سازانی

به بخشی از مشخصات فنی این پارک، نیز زمینی در مجاورت بزرگراه حسینی الهاشمی در منطقه برف فروشان برای اجرای این پروژه اختصاص داده است. شنگوی شورای اسلامی شهر شیراز بهره‌وری انرژی و راهکارهای نوین در کاهش مصرف انرژی، ایجاد مکانی جهت ارائه محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان، ایجاد یک فضای علمی، تکنیکی برای جوانان و کودکان و همچنین فضایی مفرح برای خانواده‌ها را ازجمله اهداف احداث این پارک برشمرد و ادامه داد: با توجه به رویکرد استفاده از انرژی‌های نو و تأثیر این پارک در فرهنگ‌سازی و آموزش مفاهیم برای دانش‌آموزان و دانشجویان، تلاش داریم این اقدام با سرعت بیشتری اجرایی شود.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره

### مشاور ارشد اهل کره جنوبی در حوزه معماری سازمانی: ایران بودجه مناسبی برای توسعه معماری سازمانی هزینه کند



استانداردسازی داده‌های سیستم‌هاست؛ همچنین مدیریت فرایندهای آی تی را امکان‌پذیر می‌کند. این متخصص حوزه معماری سازمانی اضافه کرد: ایران در بخش‌های دولتی و خصوصی به آی تی جدید و به‌روز نیاز دارد و این بسیار نکته مهمی است زیرا استانداردهایی بر اساس تکنولوژی هوش مصنوعی و اینترنت اشیا می‌تواند این امر را میسر کند.

یانگ ژون ادامه داد: معماری سازمانی این‌گونه استانداردهایی را ترویج می‌دهد؛ بنابراین ایران در حال حاضر به واردکردن تکنولوژی سیستم‌های مدیریت سازمانی برای پیشرفت آن نیاز دارد و دولت باید شرکت‌ها و تمام بخش‌های مختلف خصوصی عمومی را به سیستم‌های معماری سازمانی مجهز کند، از مدارس و دانشگاه‌ها گرفته تا وزارتخانه‌ها و بخش‌های زیرساختی دولت و همه این‌ها به یک معماری سازمانی یکپارچه نیازمند است. وی افزود: در قالب یک طرح مشخص اجراشده و سپس به‌صورت مداوم توسعه می‌یابد و دیجیتال، مهندسی سرویس هوش

### بروز تک‌گیر آنفلوآنزا در کشور و توصیه به مردم

عضو کمیته کشوری آنفلوآنزا از بروز موارد تک‌گیر آنفلوآنزا در کشور خبر داد و گفت: خوشبختانه از آنجایی‌که هنوز سرما در کشور استقرار کاملی پیدا نکرده، موارد بیماری از شدت بالایی برخوردار نیست. دکتر محمد مردانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت آنفلوآنزا در ابتدای پاییز، گفت: بعد از بازگشت زائران عزیز از کشور عراق در آریمن حسینی، شاهد بروز موارد تک‌گیر آنفلوآنزا در سطح شهرهای مختلف ازجمله شهر تهران بوده‌ایم.

وی افزود: خوشبختانه از آنجایی‌که هنوز سرما در کشور استقرار کاملی پیدا نکرده است، موارد بیماری از شدت بالایی برخوردار نیستند، اما موارد تک‌گیر وجود دارد و مواردی از ابتلا به آنفلوآنزای H۱N۱ و H۳N۲ دیده می‌شود که عمدتاً هم با عارضه سینه‌پهلو، سرفه، درد بدن، خلط چرکی و… مراجعه می‌کنند و حتی در مواردی منجر به بستری شدن در بیمارستان نیز می‌شود. درعین‌حال خوشبختانه همه‌گیری و شدت بیماری بالا نیست. مردانی بابیان اینکه آغاز موج‌های اول و دوم آنفلوآنزا، به نوع ویروس

### عوارض مخرب آلودگی هوا و دستگاه‌های بی‌تأثیر تصفیه

استاد پیشکسوت بیماری‌های داخلی – ریه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به مسئله آلودگی هوا در شهرهای بزرگ کشور و عوارض و خطرات جدی آن بر سلامت، اکثر دستگاه‌های تصفیه هوای موجود در بازار را در کاهش میزان آلودگی فضای منازل بی‌تأثیر خواند و به خانواده‌ها توصیه کرد که در زمان آلودگی هوا در بیرون از خانه تردد نکنند و در و پنجره را کمتر باز کنند. سالم‌ترین انرژی برای سوخت و گرمای منازل در دامه سالم‌ترین انرژی برای سوخت و گرمای داخل منازل را نفت، چوب و زغال هیچ‌کدام برای استفاده به‌عنوان سوخت، سالم نیستند. پیشنهادی که بارها از سوی ما مطرح شده این است که به‌جای گازرسانی به شهرها و روستاها، در کنار هر شهری یک ایستگاه تولید برق ایجاد شود. الکتریسیته هم سوخت سالمی است و هم عوارض دیگری مانند گازگرفتگی و مرگ‌های خاموش را به دنبال خود نخواهد داشت. علاوه بر این سوخت گاز در داخل خانه مشتقات زیادی به‌ویژه اکسیدهای ازت در هوا پراکنده می‌کند که در ترکیب با سایر گازها همچون دود سیگار عوارض بسیار جدی مانند آسیب‌ها و عفونت‌های تنفسی به‌خصوص برای کودکان و سالمندان را به دنبال دارد.

رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران درباره اعمال نامتعارف و زیبایی‌گفت: امکان ندارد یک متخصص جراحی پلاستیک این اعمال را برای بیماری انجام دهد، حتی اگر خود بیمار چنین عملی داشته باشد، چراکه انجام چنین عملی در شأن یک جراح پلاستیک نیست.

دکتر علی بیژنی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره عمل‌های نامتعارف مانند گوش‌لاغی، چشم‌گره‌ای و… گفت: جراحی‌های غیرمتعارفی تحت عنوان جراحی‌های زیبایی در همه جای دنیا انجام می‌شود، اما در کشور ما امکان ندارد یک متخصص جراحی پلاستیک این اعمال را برای بیماری انجام دهد حتی اگر خود بیمار چنین درخواستی داشته باشد. من نیز تاکنون اعمال گوش‌لاغی یا چشم‌گره‌ای ندیده‌ام

تبلیغات چنین عملی را دیده‌ام و وی ادامه داد: انجام چنین عملی در شأن یک جراح پلاستیک نیست. همچنین معمولاً افرادی که چنین اعمالی انجام می‌دهند، بعد از مدتی از این کار پشیمان می‌شوند. این در حالی است که برگرداندن عضو نیز به حالت قبلی غیرممکن است و این اعمال عوارضی را نیز به همراه خواهد داشت. بیژنی افزود: توصیه من به‌عنوان یک جراح پلاستیک این است که هیچ عملی به دنبال انجام چنین عملی

نباشد چراکه جز پشیمانی چیزی را به دنبال نخواهد داشت. وی درباره عوارض این اعمال غیرمتعارف گفت: فردی که این عمل را برای بیمار انجام می‌دهد، قطعاً یک متخصص و جراح پلاستیک نیست بنابراین عوارضی را برای فرد به وجود می‌آورد، برای مثال در عمل چشم‌گره‌ای ممکن چشمان فرد به‌طور کامل بسته نشود و با وزش باد یا هنگام خواب مشکلاتی را برای قرینه به وجود آورد.

بیژنی درباره گردشگری سلامت جراحی پلاستیک و زیبایی گفت: افرادی که از خارج از کشور برای اعمال زیبایی از طریق شرکت‌های کارگزاری به ایران می‌آیند. این موضوع هم در جراحی پلاستیک و هم دیگر حوزه‌های سلامت مشاهده می‌شود.

وی بابیان اینکه شاید یکی از دلایل جذب گردشگران به ایران برای انجام اعمال زیبایی، هزینه کم آن باشد، چراکه هزینه‌های ویزیت و جراحی پلاستیک در ایران غیرقابل مقایسه با دیگر کشورهای دنیااست، افزود: درعین‌حال یکی از دلایل اصلی جذب گردشگران سلامت، اعتقاد و اعتماد به نتیجه کار متخصصان جراحی پلاستیک ایران است. ایران از نظر علمی بسیار پیشرفته است.

عضو کمیته کشوری آنفلوآنزا از بروز موارد تک‌گیر آنفلوآنزا در کشور خبر داد و گفت: خوشبختانه از آنجایی‌که هنوز سرما در کشور استقرار کاملی پیدا نکرده است، موارد بیماری از شدت بالایی برخوردار نیستند، اما موارد تک‌گیر وجود دارد و مواردی از ابتلا به آنفلوآنزای H۱N۱ و H۳N۲ دیده می‌شود که عمدتاً هم با عارضه سینه‌پهلو، سرفه، درد بدن، خلط چرکی و… مراجعه می‌کنند و حتی در مواردی منجر به بستری شدن در بیمارستان نیز می‌شود. درعین‌حال خوشبختانه همه‌گیری و شدت بیماری بالا نیست. مردانی بابیان اینکه آغاز موج‌های اول و دوم آنفلوآنزا، به نوع ویروس